Num. 39

Boletin Oficial de Aragoén 23/02/2024

ORDEN ECU/162/2024, de 1 de febrero, por la que se modifica la autorizaciéon del Centro
Privado Educacion Secundaria “Santo Domingo Savio” de Monzén, Huesca.

Examinado el expediente administrativo instruido a instancia del representante de la en-
tidad titular del Centro Privado de Educacion Secundaria “Santo Domingo Savio”, cddigo
22003239, con domicilio en el paseo San Juan Bosco, nimero 83-85, de Monzén, Huesca,
solicitando modificacion de la autorizacion por cambio de titularidad del centro.

Vista la documentacion presentada, y de conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto
332/1992, de 3 de abril, sobre autorizaciones de centros privados para impartir ensefianzas
de régimen general, y en virtud de las competencias previstas en el Decreto de 11 de agosto
de 2023, del Presidente del Gobierno de Aragén, por el que se modifica la organizacion de la
Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragdn y se asignan competencias a los De-
partamentos, resuelvo:

Primero.— Modificar la autorizacion del Centro Privado de Educacion Secundaria “Santo
Domingo Savio”, codigo 22003239, con domicilio en el paseo San Juan Bosco, nimero 83-85,
de Monzén, Huesca, por cambio de titularidad del centro, tras haberse fusionado, por absor-
cion, la Inspectoria “Maria Auxiliadora” respecto a la Inspectoria “Nuestra Sefiora de la
Merced”, de la Sociedad de San Francisco de Sales.

Segundo.— La nueva titularidad se subrogara en la totalidad de las obligaciones y cargas
que tuviera contraidas, en su caso, la anterior titularidad del centro, especialmente las relacio-
nadas con las ayudas y préstamos que pudiera tener concedidos por la Administracion edu-
cativa, asi como aquéllas que le correspondan en el orden docente y las que se deriven de la
vigente legislacion laboral.

Tercero.— La modificacion de la autorizacion por cambio de titularidad no afectara al ré-
gimen de funcionamiento del centro.

Cuarto.— La presente Orden surtira efectos a partir del curso 2023/2024, y se comunicara
de oficio al registro de centros docentes no universitarios de la Comunidad Auténoma de
Aragon.

Quinto.— Contra esta Orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse, po-
testativamente, recurso de reposicion ante la Consejera de Educacion, Ciencia y Universi-
dades en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su publicacién, de conformidad
con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

También podra presentarse directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala
de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragoén, en el plazo de
dos meses a contar desde el dia siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragoén”,
de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
cion Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 1 de febrero de 2024.
La Consejera de Educacion,

Ciencia y Universidades,
CLAUDIA PEREZ FORNIES

4721

csv: BOA20240223012



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/158/2024, de 20 de febrero, por la que se designa suplente para ejercer provisionalmente las funciones de secretaría del Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2024, del Director General de Planificación, Centros y Formación Profesional, por la que se convoca el procedimiento de selección mediante libre designación del Director/a del Centro Público Integrado de Formación Profesional

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 6 de febrero de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo extraordinario de estabili

	AYUNTAMIENTO DE JACA 
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía número 2024-0426, de 5 de febrero de 2024 y Resolución de la Alcaldía número 2024-0565, de 14 de febrero de 2024, del Ayuntamiento de Jaca, por la que se aprueban las bases reguladoras para la convocatoria de una plaza de Policía

	AYUNTAMIENTO DE SABIÑÁNIGO 
	ACUERDO de 13 de febrero de 2024, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Sabiñánigo, por el que se aprueban las bases reguladoras de la convocatoria para la cobertura en propiedad de una plaza de Operario/a de limpieza viaria vacante en la plan



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/159/2024, de 14 de febrero, por la que se convocan ayudas para infraestructuras eléctricas, gasísticas, hidráulicas y de conectividad en la provincia de Teruel.
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/160/2024, de 13 de febrero, por la que se organiza el XVI Campeonato Universitario de Aragón para el curso 2023-2024.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 16 de enero de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental el Proyecto de conexión del CT “Peracense” con la red de telecomunicaciones 
	RESOLUCIÓN de 16 de enero de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de acondic
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el Proyecto de rehabilitación y ampliación de un edificio rural para 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/161/2024, de 22 de enero, por la que se aceptan renuncias presentadas por beneficiarios de ayudas a becarios auxiliares de conversación con destino en centros educativos de la Comunidad Autónoma de Aragón, seleccionados por el Ministerio de Educ
	ORDEN ECU/162/2024, de 1 de febrero, por la que se modifica la autorización del Centro Privado Educación Secundaria “Santo Domingo Savio” de Monzón, Huesca.

	CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2024, de la Presidencia del Consejo Económico y Social de Aragón, por la que se convoca el Premio de investigación “Ángela López Jiménez” 2024 del Consejo Económico y Social de Aragón.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2024, de la Secretaria General de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la revocación y delegación de la competencia de certificación y fe pública de la secretaría académica del Instituto Universitario de Investi



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	EXTRACTO de la Orden ICD/158/2024, de 14 de febrero, por la que se convocan ayudas para infraestructuras eléctricas, gasísticas, hidráulicas y de conectividad en la provincia de Teruel.
	RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2024, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por la que se concede autorización administrativa previa y de construcción de la instalación Parque Fotovoltaico “El Pairán 3” en e
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2024, del Director General de Trabajo, por la que se publica la sanción impuesta en materia de prevención de riesgos laborales a la empresa Bodegas Paniza, Sociedad Cooperativa.
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2024, del Director General de Trabajo, por la que se publica la sanción impuesta en materia de prevención de riesgos laborales a la empresa Construcciones Gravalos, SA.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la l
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Academia Cemm System, SL, a celebrar en Fraga (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por el Centro de Selección, Formación y Empleo Inforcaspe, SL, a celebrar en Caspe (Zaragoza

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la planta de fabricación d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria denominada como “Cañada Real de Barcelona”, de titularid
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria denominada como “Cordel de Bulbuente a Trasmoz”, de titu
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria denominada como “Cordel de Vera del Moncayo”, de titular

	CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL
	EXTRACTO de la Resolución de 14 de febrero de 2024, de la Presidencia del Consejo Económico y Social de Aragón, por la que se convoca el Premio de Investigación “Ángela López Jiménez” 2024 del Consejo Económico y Social de Aragón.

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Caspe, relativo a la aprobación inicial del proyecto básico y de ejecución para las obras de “Renovación de pavimentos y redes camino Batán. Tramo I”.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras.

	AYUNTAMIENTO DE PEDROLA 
	ACUERDO de Alcaldía, de 14 de febrero de 2024, para elevar a definitivo la adscripción al Sector Publico Local de la Fundación Hospital Almau.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DEPORTES TRADICIONALES
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa Deportes Tradicionales, relativo a convocatoria de Asamblea Ordinaria.




